
           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

OGGETTO: Determina per l’Affamento Diretoo ai sensi fell’Art. 36o comma 2 letera (a) fel D. Lgs.
18 aprile 2016o n. 50oin combinato fisposto con il Decreto 28 agosto 2018o n. 129o per il
conferimento  fel  servizio  fi  Intermefiazione  Assicuratva  (Brokeraggio)  fireto
all'assistenza e l'intermefiazione felle polizze fell’Isttuto per il periofo falle ore 24:00
fel 09 /07 / 2020 alle ore 24:00 fel 09/07/2021  - Importo contratuale stmato pari a €
800o00 (otocento/00).
– CIG. N. ZE12D60B51

QUESTA AMMINISTRAZIONE:

Posto l’interesse pubblico dell’Isttuto Scolastco di afdare ad un Intermediario Assicuratio
(Broker) la gestone dei contrat assicuratii atualmente in essere e dei relatii sinistri
e di procedere all’eientuale acquisizione di nuoii contrat assicuratii a tutela della
Stazione Appaltante;

Preso ato che  le  atiiti  di  indiiiduazione  dei  rischi,  di  predisposizione  dei  capitolat per  la
migliore  copertura  e  la  conseguente  determinazione  del  contenuto  delle  relatie
polizze  rendono  opportuno  da  parte  delle  PP.AA,  e  nello  specifco  degli  Isttut
Scolastci  gioiarsi  della  collaborazione  del  broker  assicuratio  (fgura  disciplinata
dall’artcolo  109,  comma  2,  letera  b),  D.Lgs.  07.09.200o  N.  209)  laddoie  le
professionaliti specifche non sono present tra il personale in seriizio nell’Isttuto;

Ateso che l’apporto del broker appare pertanto utle in iirtù delle competenze tecniche dello
stesso  (per  la  specifca  conoscenza  del  mercato  assicuratio  è  infat in  grado  di
ialutare  e  studiare  le  necessiti  dell’Isttuto  e  di  sotoporre  le  migliori  formule
assicuratie sul mercato);

Vista la  L.  1o  marzo  1997,  n.  o9  concernente  «Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»;

Visto il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 27o, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018,  n.  129,  recante «Istruzioni  generali  sulla
gestone  amministratvo-contabile  delle  isttuzioni  scolastche,  ai  sensi  dell’artcolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Visto Il D.Lgs. n. 16o del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successiie modifche e integrazioni;

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri  del Dirigente Scolastco in materia negoziale, come defnit
dall'artcolo 2o, comma 2, del decreto legislatio 30 marzo 2001, n. 16o, dall’artcolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 201o e dagli artcoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Visto il  Regolamento  d’Isttuto  delibera  n.27  del  1o/04/2019,  che  disciplina  le  modaliti  di
atuazione delle procedure di acquisto di laiori, seriizi e forniture;

Visto il Piano Triennale dell’Oferta Formatia (PTOF); 

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc1 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it


           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

Visto il Programma Annuale 2020 approiato con delibera n. o0 del 06/12/2019; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministratvo»;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. o0, recante «Codice dei contrat pubblici», come modifcato
dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. o6 (cd. Corretio);

Visto in partcolare,  l’art.  32,  comma 2, del  D. Lgs.  o0/2016, il  quale preiede che, prima
dell’aiiio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni appaltant,
in  conformiti  ai  propri  ordinament,  decretano  o  determinano  di  contrarre,
indiiiduando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle oferte e che, per gli afdament ex art. 36, comma 2, let. a) del
Codice  «[…]  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad  afdamento  direto  tramite
determina  a  contrarre,  o  ato  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplifcato,
l’oggeto dell’afdamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso  da  parte  sua  dei  requisit di  caratere  generale,  nonché  il  possesso  dei
requisit tecnico-professionali, ove richiest»;

Visto in partcolare, l’art. 36, comma 2, letera a) del D. Lgs. o0/2016, il quale preiede che
«Fermo restando quanto previsto dagli artcoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle  procedure ordinarie,  le  stazioni  appaltant procedono all'afdamento  di  lavori,
servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all'artcolo  35,  secondo le
seguent modalitàa a)  per afdament di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
afdamento direto, anche senza previa consultazione di due o pio operatori economici
o per i lavori in amministrazione direta  []»;  

Viste le modifche introdote al D.Lgs. n. 18.04.2016 n. o0 con D.Lgs. 19.04.2017 n. o6 ed in
partcolare dall’artcolo 22 “…Nella procedura di cui all’artcolo 36, comma 2, letera
a), la stazione appaltante può procedere ad afdamento direto tramite determina a
contrarre,  o  ato  equiialente,  che  contenga,  in  modo  semplifcato,  l’oggeto
dell’afdamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso
da  parte  sua  dei  requisit di  caratere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisit
tecnico-professionali, oie richiesti;

Visto l’art.  4o,  comma  2,  let.  a)  del  D.I.  129/2018,  il  quale  preiede  che  «Al  Consiglio
d’Isttuto spetano le deliberazioni relatve alla determinazione, nei limit stabilit dalla
normatva vigente in materia, dei criteri e dei limit per lo svolgimento, da parte del
dirigente scolastco, delle seguent atvità negozialia a) afdament di lavori, servizi e
forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle
relatve previsioni di atuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»;

Visto l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modifcato dall’art. 1, comma 49o, L. n.
208 del 201o, che preiede che tute le amministrazioni statali centrali e periferiche, iii
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approiiigionarsi utlizzando le
conienzioni stpulate da Consip S.p.A.;

Consiferato che  il  seriizio,  oggeto  della  ricognizione,  non  rientra  nelle  categorie  merceologiche
rinienibili tra le conienzioni o sul Mercato eletronico della Pubblica Amministrazione
(MePA) di Consip S.p.A.;

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc2 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it


           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

Preso ato che, in osserianza dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. o0/2016 e delle Linee guida ANAC n.
3,  recant « Nomina,  ruolo  e  compit del  responsabile  unico  del  procedimento  per
l’afdamento  di  appalt e  concessioni »,  questa  amministrazione  ha  indiiiduato  nel
Dirigente Scolastco Dot.ssa Paola Tadiello,  il  soggeto idoneo a ricoprire l’incarico di
RUP per l’afdamento in oggeto in quanto, aiendo un liiello di inquadramento giuridico
e  competenze  professionali  adeguate  rispeto  all’incarico  in  questone,  soddisfa  i
requisit richiest dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. o0/2016;

Tenuto conto  che, nella fatspecie, il RUP riieste anche le funzioni di Dirigente Scolastco, sussistendo
i presuppost per la coincidenza delle due fgure preiist dal paragrafo 10 delle Linee
Guida ANAC n. 3;

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdoto dall'art. 1, comma 41, della legge
6 noiembre 2012, n. 190, relatio all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile
del procedimento in caso di confito di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte
dello stesso di ogni situazione di confito (anche potenziale);

Tenuto conto che, nei confront del RUP indiiiduato non sussistono le condizioni ostatie preiiste dalla
succitata norma;

Dato ato della eientuale necessiti di procedere all'acquisizione dei Contrat Assicuratii a tutela
dell’interesse  pubblico  della  Stazione  Appaltante  e  che  all’interno  della  Stazione
Appaltante  non  sono  present competenze  specifche  fnalizzate  all’acquisizione  dei
contrat stessi;

Deciso di ialorizzare in modo prioritario l'esperienza dell’Intermediario Assicuratio (Broker) nel
setore scolastco, alla luce delle esperienze maturate in ambito pubblico anche da altre
amministrazioni impegnate in setori analoghi;

Consiferato che l’afdamento in oggeto è fnalizzato a conferire ad un Intermediario Assicuratio la
gestone dei contrat assicuratii e dei relatii sinistri, per un importo stmato da questa
amministrazione pari a € 800,00 (otocento/00); 

Consiferato la durata contratuale preiista, pari a 12 (dodici) mesi;

Consiferato che gli oneri deriiant da rischi per interferenze sono pari a 0,00 (zero/00) tratandosi
di seriizi di natura intelletuale;

Vista la  Determinazione  numero  2  del  13  marzo  2013  dell'Autoriti  per  la  Vigilanza  dei
Contrat Pubblici (AVCP ora ANAC), nella parte in cui dispone che: " l'atvità del broker
tende  sempre  pio  a  non  esaurirsi  nella  mera  individuazione  della  controparte
assicuratva, ma a qualifcarsi alla stregua di una collaborazione di ampio respiro con
l'amministrazione,  tesa  alla  prevenzione  ed  alla  gestone  dei  rischi.  In  questo  senso,
sembra opportuno che le stazioni appaltant, nella ricerca del broker, valorizzino in modo
adeguato le capacità tecniche di consulenza a scapito della pura intermediazione";

Vista la posizione espressa dell'Associazione Nazionale Imprese Assicuratie (ANIA), in sede di
Audizione AVCP del 19/09/2012, laddoie si specifca che: "soto il proflo del costo del
ricorso  al  broker,  riteniamo che  fnché  vengano seguit gli  usi  negozia/i  (riconosciut

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc3 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it


           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

anche dalla giurisprudenza) secondo i quali la provvigione predeterminata dall'impresa
nel  quadro dei  caricament è ripartta tra l'agente e  il  broker,  l'intervento del  broker
medesimo non incida in termini di aggravio sul costo dell'appalto";

Consiferato che, alla luce dei punt precedent, il costo del seriizio, per L’isttuto, è un onere indireto
e  che  le  commissioni  saranno  erogate  all’Intermediario  assicuratio  (Broker)  dalle
Compagnie Assicuratrici aggiudicatarie dei seriizi assicuratii e comunque solo dopo il
perfezionamento del contrato;

Stmato che l’ammontare della soglia di rileianza, di cui all'art. 36, comma 2 D. Lgs. 19 aprile
2016 n. o0, integrato e modifcato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. o6, in combinato disposto
con  il  Decreto  28  agosto  2018,  n.  129,  art.  4o,  comma  2,  letera  (a),  ammonta  ad
€10.000,00  (diecimila/00)  e  che  il  ialore  presunto  dell’afdamento(compenso  del
broker)cui  si  riferisce  la  presente determinazione,  non eccede tale  soglia,  la  formula
scelta  da  questa  Amministrazione  per  l’esecuzione  del  seriizio  sari  quella
dell’Afdamento Direto;

Consiferato che alla luce dell’art.  1, comma 3, del Decreto - Legge n. 9o/2012, coniertto nella
Legge n. 13o/2012, ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla
base  di  specifca  normatva  ad  approvvigionarsi  atraverso  le  convenzioni  di  cui
all’artcolo 26,  comma 3 della legge 23 dicembre 1999,  n.  488 stpulate da Consip
S.p.A.  o  dalle  centrali  di  commitenza  regionali  costtuite  ai  sensi  dell’artcolo  1,
comma 455,  della  legge 27 dicembre  2006,  n.  296  possono procedere,  qualora  la
convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motvata urgenza, allo svolgimento
di  autonome procedure di  acquisto direte alla  stpula  di  contrat avent durata  e
misura  stretamente  necessaria  e  sotopost a  condizione  risolutva  nel  caso  di
disponibilità  della  deta  convenzione»,  il  contrato  sari  sotoposto  a  condizione
risolutia  nel  caso  di  sopraiienuta  disponibiliti  di  una  conienzione  Consip  S.p.A.
aiente ad oggeto seriizi comparabili con quelli oggeto di afdamento, ai sensi della
norma sopra citata;

Effetuata Informale  indagine  di  mercato,  tramite  elenchi  disponibili  in  rete  o  in  possesso
dell’Amministrazione appaltante  anche atraierso  altre Amministrazioni  analoghe o
equiparabili alla scriiente;

Valutata La proposta di collaborazione formulata e stmata l’aderenza tra le necessiti dell’isttuto
scolastco e quanto oferto in sede di proposta dalla Societi di brokeraggio assicuratio
AB INTERNATIONAL SRL;

Verificato che  il  broker  assicuratio  AB  INTERNATIONAL  SRL  con  sede  Legale  in  iia  Via  Alois-
Kuperion-Str. 30 C.A.P. 39012 Merano (BZ) e sedi operatie in Via Ferruccio Dell’Orto n.
24 C.A.P. 24126 Bergamo e in Via Sommacampagna n. 63/c C.A.P. 37137 Verona – C.F. e
P.IVA n. 02899030213 - iscrito al Registro Unico Intermediari Assicuratii RUI - Sezione

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc4 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it


           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

B: n°B000o42107, nella qualiti di impresa esercitante l'atiiti di mediazione assicuratia
ai sensi del D.lgs. no 209/0o è in possesso di: 
- Requisit generali di cui all’art. 80 - Motii di esclusione, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.

o0 modifcato e correto dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. o6;
- assenza di confito di interessi;
- Idoneiti professionale;
-  Capaciti economica e fnanziaria;
-  Capaciti tecnica e professionale.

Tenuto conto che l’afdamento in oggeto potrebbe dar luogo ad una transazione economica, soggeta
agli obblighi di tracciabiliti dei fussi fnanziari preiist dalla legge del 13 agosto 2010, n.
136  «Piano  straordinario  contro  le  mafe,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normatva  antmafa»  e  dal  D.L.  del  12  noiembre  2010,  n.  187  «Misure  urgent in
materia di sicurezza», coniertto con modifcazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.
217,  e  relatie  modifche,  integrazioni  e  proiiediment di  atuazione,  per  cui  si  è
proceduto a richiedere il seguente Codice Identfcatio di Gara (CIG);

Verificato che,  anche  alla  luce  della  posizione  espressa  dell'ANIA  -  Associazione  Nazionale
Imprese  Assicuratie,  in  sede  di  Audizione  AVCP  del  19/09/2012,  l'interiento
dell’operatore economico (Intermediario Assicuratio - Broker) non incide in termini di
aggraiio sull’ammontare dell'appalto;

Consiferato il parere del Diretore dei Seriizi Generali e Amministratii, alla luce dell’Atiiti Istrutoria
operata.

nell’osserianza delle disposizioni di cui alla legge del 6 noiembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

Per i motii espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamat:

1. di  autorizzareall’Afdamento  Direto  del  seriizio  in  oggeto,  all’operatore  economico  AB
INTERNATIONAL SRL con sede Legale in iia Via Alois-Kuperion-Str. 30 C.A.P. 39012 Merano (BZ) e sedi
operatie in Via Ferruccio Dell’Orto n. 24 C.A.P. 24126 Bergamo e in Via Sommacampagna n. 63/c
C.A.P. 37137 Verona – C.F. e P.IVA n. 02899030213 - iscrito al Registro Unico Intermediari Assicuratii
RUI  –  Sezione  B:  n°B000o42107  -  nella  qualiti  di  impresa  esercitante  l'atiiti  di  mediazione
assicuratia ai sensi del D.lgs. n. 209/0o - ai sensi dell’Art. 36 «Contrat soto soglia», comma 2, punto
(a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. o0, integrato e modifcato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. o6in combinato
disposto con il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, per un importo massimo complessiio delle prestazioni
stmato, per l’intera durata contratuale di € € 1.o00,00 (millecinquecento/00);

2. che l'incarico sari siolto senza alcun onere direto a carico di questa Amministrazione o dei sogget
assicurat, poiché la remunerazione dell'atiiti siolta dalla Societi sopraindicata, sari interamente
posta  a  carico  della/le  Compagnia/e  di  Assicurazioni  che  risulteri/anno  aggiudicataria/e,  nella
percentuale del premio di assicurazione indicata nell’oferta e riportata nel contrato;

3. che l’incarico airi decorrenza  dalle ore 24:00 del 09 /07 / 2020 alle ore 24:00 del 09 /07/2021  

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc5 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it


           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio
Pellico”

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA) 
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
______________________________________________________

4. di  nominare il  Dirigente Scolastco Dot.ssa Paola Tadiello quale Diretore dell’Esecuzione, ai sensi
degli art. 101 e 111 del D.Lgs. o0/2016 e del D.M. 49/2018;

o. che AB INTERNATIONAL SRL airi l’impegno di assistere questa Amministrazione nella gestone delle
polizze assicuratie in essere e che andranno ad essere stpulate nel corso di ialiditi dell’incarico
stesso;

6. che,  con  AB  INTERNATIONAL  SRL  sari  stpulato  regolare  Contrato  entro  la  data  di  decorrenza
dell’incarico e che, ai sensi dell’artcolo 32, comma 14, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. o0 - Codice dei
Contrat Pubblici,  la  stpula  dello  stesso,  aiierri  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del
commercio consistente in un apposito scambio tramite posta eletronica certfcata;

7. che il presente proiiedimento sari pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi della
normatia  sulla  trasparenza,  nella  sezione:  Amministrazione  Trasparente  nel  sito  dell'Isttuto
Comprensiio di Vedano Olona (Va)  www.scuolaiedano.edu.it

8. che per espressa preiisione dell’art. 32, comma 10, let. b) del D. Lgs. o0/2016, non si applicheri il
termine dilatorio di stand stll di 3o giorni per la stpula del contrato.

    Il Dirigente Scolastico 
    dott.ssa Paola Tadiello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

/var/www/nuvola/releases/20200618193254/app/tmp/ac58bb01-1e73-11e4-baf-
525400d35468/DocumentoAllegatoOriginale/f49cd910-1efe-4792-9dd6-591217342fc5.doc6 | 6

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 19/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
mailto:vaic86300c@istruzione.it

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”
	Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)
	C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
	email: vaic86300c@istruzione.it – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it


